
 

 

Estratto del verbale di deliberazione del  Consiglio Comunale 

DELIBERAZIONE N.    10   del  11/04/2016  
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L’ANNO 2016 –  BILANCIO 

PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2016 – 2018. ESAME ED APPROVAZIONE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

(omissis) 

 
RITENUTO DI CONFERMARE per l’anno 2016:  

- l’applicazione della variazione dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura vigente nel 2015 e 

più precisamente in 0,65 punti percentuali;  

- l’applicazione delle aliquote IMU nella misura vigente per l’anno 2015 e più precisamente: 

 aliquota ordinaria del 7,6 per mille, aliquota ridotta dello 4,00 per mille per l’abitazione principale 

(categorie catastali non esenti A/1, A/8 e A/9), detrazione per abitazione principale riferita a 

categorie catastali non esenti Euro 200,00; 

 

DATO ATTO che per quanto concerne la TASI, la legge di stabilità 2016 ha disposto l’esenzione 

dell’abitazione principale ad eccezione delle cosiddette “abitazioni di lusso”, classificate nelle categorie 

catastali A/1, A/8 e A/9. Si ritiene di confermare per l’anno 2016 l’applicazione dell’aliquota della TASI 

nella misura del 2 per mille e relativamente agli immobili destinati ad abitazione principale classificati nelle 

categorie catastali non esenti (A/1, A/8 e A/9) la detrazione di Euro 25,00 per ogni figlio di età inferiore ai 

26 anni residente anagraficamente e dimorante abitualmente con il soggetto residente che utilizza l’immobile 

a titolo di abitazione principale;  

 

omissis 

D   E   L   I   B   E   R   A 
 

omissis 
 

 

 

6) CONFERMARE per l’anno 2016:  

- l’applicazione della variazione dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura vigente nel 2015 e 

più precisamente in 0,65 punti percentuali;  

- l’applicazione delle aliquote IMU nella misura vigente per l’anno 2015 e più precisamente: 

 aliquota ordinaria del 7,6 per mille, aliquota ridotta dello 4,00 per mille per l’abitazione 

principale (categorie catastali non esenti A/1, A/8 e A/9), detrazione per abitazione principale 

riferita a categorie catastali non esenti Euro 200,00; 

 

7) DARE ATTO che per quanto concerne la TASI, la legge di stabilità 2016 ha disposto l’esenzione 

dell’abitazione principale ad eccezione delle cosiddette “abitazioni di lusso”, classificate nelle categorie 

catastali A/1, A/8 e A/9; 

 

8) CONFERMARE, con il presente atto, l’applicazione dell’aliquota della TASI nella misura del 2 per 

mille e STABILIRE in Euro 25,00, la detrazione per ogni figlio di età inferiore ai 26 anni residente 

anagraficamente e dimorante abitualmente con il soggetto residente che utilizza l’immobile a titolo di 

abitazione principale non esente perché classificato catastalmente nelle categorie A/1, A/8 e A/9;  

 

omissis 


